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臺東縣海端鄉統計通報
臺東縣海端鄉鎮市一般垃圾及廚餘清理狀況統計報告
112年5月~112年7月112年8月發布


環境是全體國民的公共財，是支撐國家發展的基石，藉由循環再利用及垃圾減 量整合連結，以達成永續零廢棄之目標。本鄉鄉民配合政府政策執行一般垃圾之清運及分類行之多年後，也漸行普及成為日常生活習慣。：
一、概況分析
表1、近月海端鄉一般垃圾及廚餘清理狀況統計表
	年度/月份
	山上線(利稻、霧鹿、廣原)
	山下線(海端、崁頂、加拿)
	全鄉機關、學校線

	
	一般垃圾及廚餘(噸)
	一般垃圾及廚餘(噸)
	一般垃圾及廚餘(噸)

	112/5
	16250
	18140
	16880

	112/6
	20270
	22284
	11800

	112/7
	23020
	11620
	20330


資料來源：海端鄉公所清潔隊。
圖1、近月海端鄉一般垃圾及廚餘清理狀況比較表

資料來源：海端鄉公所社會課。
二、近月海端鄉一般垃圾及廚餘清理狀況用情形
1.近月山上線之一般垃圾及廚餘明顯有增加趨勢，大多村民雖知垃圾減量及分類，然因南横線通車、工程施作致多數工人租屋或借住民宅及2家超商營業下及尚有家戶未確實做好分類等，致造成垃圾量增多。
2.近月山下線之一般垃圾及廚餘亦明顯有增加趨勢，大多村民雖知垃圾減量及分類，然尚有家戶未確實做好分類等，致造成垃圾量多。
3.全鄉機關、學校一般垃圾及廚餘有減少趨勢(112年7月份，因山下線之垃圾車故障，故使用全鄉機關、學校之垃圾車協助清運)，顯見機關、學校一般垃圾及廚餘清理狀況確實做好分類及減量事宜。
三、結語
[bookmark: _GoBack](一)近年國民所得增加，致國民生活水平相對提昇，然因生活之便利及生活節奏快速，致生活形態、生活習慣改變，因而產出之一般垃圾及廚餘亦有不同，環保政策之推展主軸應更行細化及深化。
(二)近月本鄉之一般垃圾及廚餘明顯增加，原因除鄉民人口結構改變、到訪遊客增多及家戶未確實做好分類等，因此，本所會持續宣導垃圾分類及製做分類垃圾檟語、告示等周知及破袋稽查家戶垃圾有無分類，俾持續做好本鄉減量事宜。
(三)本所也積極配合政府之政策，推動環保政策及落實執行垃圾分類，俾持續做好源頭垃圾減量及分類，朝 環境永續方向邁進。
山上線(利稻、霧鹿、廣原)	112年5月	112年6月	112年7月	16250	20270	23020	山下線(海端、崁頂、加拿)	112年5月	112年6月	112年7月	18140	22284	11620	全鄉機關、學校線	112年5月	112年6月	112年7月	16880	11800	20330	
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